
Antalet nya klagomål mot Sverige sjönk kraftigt under 2015, helt i linje med den senaste tidens tendens. Nya EU 
pilot-ärenden fortsatte också att minska efter att ha nått sin kulmen under 2013. Pågående överträdelseförfar-
anden och nya överträdelseförfaranden på grund av försenat införlivande ökade under 2015, men låg fortfarande 
under 2011 års nivå.
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Domstolen fastställde följande:

•	 Sverige borde ha undantagit tjänster som till-
handahålls av det offentliga postväsendet från 
momsplikten, i linje med momsdirektivet1. 

Mer information: 
Arbetsdokument från kommissionens avdelningar – Årsrapport 2015 Monitoring the application of Union Law (partl II: Member States). 

1 Kommissionen mot Sverige, C-114/14.
2 Skatteverket mot David Hedqvist, C-264/14 och domstolens pressmeddelande nr 128/15.
3 X AB mot Skatteverket, C-686/13.
4 Portovesme Srl mot kommissionen, C-606/14.

I förhandsavgöranden fastslog domstolen att:
•	 Växling av traditionell valuta till den virtuella 

valutan bitcoin och omvänt är inte en momsp-
liktig tjänst2.

•	 Om kapitalvinst på näringsbetingade andelar 
undantas från skatteplikt enligt nationella bes-
tämmelser är medlemsstaten inte skyldig att 

bevilja avdrag om förluster uppstår, även om de 
orsakats av en valutakursförlust3.

•	 Sveriges skatt på värmeenergi i kärnreaktorer 
är förenlig med EU-rätten, eftersom den inte 
omfattas av energiskattedirektivet4.

http://ec.europa.eu/atwork/applying-eu-law/infringements-proceedings/annual-reports/index_en.htm
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?td=ALL&language=en&jur=C&num=C-114/14
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?pro=&nat=or&oqp=&dates=&lg=&language=en&jur=C%2CT%2CF&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&num=C-264%252F14&td=%3BALL&pcs=Oor&avg=&page=1&mat=or&jge=&for=&cid=277091
http://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2015-10/cp150128en.pdf
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?pro=&nat=or&oqp=&dates=&lg=&language=en&jur=C%2CT%2CF&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&num=C-686%252F13&td=%3BALL&pcs=Oor&avg=&page=1&mat=or&jge=&for=&cid=277254
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?pro=&nat=or&oqp=&dates=&lg=&language=en&jur=C%2CT%2CF&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&num=C-346%252F13&td=%3BALL&pcs=Oor&avg=&page=1&mat=or&jge=&for=&cid=1152262

